


A relação de propostas e histórico de recursos do item poderão ser acessados através do ícone  
O termo de julgamento e o termo de homologação estarão disponíveis após a conclusão destas etapas, respectivamente.

  Acompanhar Contratação

Acompanhar Contratação 

Pregão Eletrônico N° 90006/2024 (SRP)  (Lei 14.133/2021)

UASG 926475 - MIN.PUB.CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo disputa: Aberto



   

Contratação homologada

Itens

 GRUPO 1 | 11 itens

Homologado (fracassado)

Valor estimado (total) R$ 538.871,1600

 

Voltar para pesquisa

28/08/2024, 11:34 Compras.gov.br

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=92647505900062024 1/1

https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/noticias
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/eventos
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/cursos-e-capacitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/canais_atendimento/central-de-atendimento
http://www.brasil.gov.br/


Última atualização 08/07/2024

Objeto:

Registro de Preço para futura aquisição de aparelhos de refrigeração para as Sedes Administrava e das Procuradorias de Contas do Ministério

Público de Contas do Estado do Pará – MPC/PA

Informação complementar:

De acordo com o Estudo Técnico Preliminar, a presente licitação não será parcelada, estando todos os itens agrupados em um único LOTE, em

razão de suas características, especificações técnicas e instalações, de modo a assegurar a plena garantia dos equipamentos e visando atender

com eficiência e eficácia as demandas do órgão, evitando que os itens licitados estejam sujeitos à fracasso ou deserção e possibilitando a análise

e seleção da proposta mais vantajosa. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link:

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92647505900062024

   Editais

Edital nº 90006/2024
Acessar Contratação

Local: Belém/PA Órgão: MINISTERIO PUBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARA

Unidade compradora: 926475 - MIN.PUB.CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto

Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 08/07/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 08/07/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 24/07/2024 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 05054978000150-1-000032/2024 Fonte: Compras.gov.br

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 538.871,16

Itens Arquivos Histórico

Exibir: 1-5 de 11 itens Página

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc Valor total estimadoc Detalhar

 

1 Ar Condicionado -

Instalação/Montagem/Desmonta

- (Parede / Sistemas)

62 R$ 269,79 R$ 16.726,98 

2 Ar Condicionado -

Instalação/Montagem/Desmonta

- (Parede / Sistemas)

116 R$ 1.494,36 R$ 173.345,76 

3 Ar Condicionado -

Instalação/Montagem/Desmonta

- (Parede / Sistemas)

8 R$ 2.299,85 R$ 18.398,80 

4 Ar Condicionado -

Instalação/Montagem/Desmonta

- (Parede / Sistemas)

62 R$ 522,21 R$ 32.377,02 

5 Ar Condicionado -

Instalação/Montagem/Desmonta

- (Parede / Sistemas)

62 R$ 180,80 R$ 11.209,60 

 Voltar

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

28/08/2024, 11:35 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/05054978000150/2024/32 1/2

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/


AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio

eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de

licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado

deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma

concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às

contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita

responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

28/08/2024, 11:35 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/05054978000150/2024/32 2/2

https://portaldeservicos.economia.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/

